

Dla kogo te roletki?



Czy sieć sklepu handlu hurtowego Selgros namawia do łamania prawa? W gazetce promocyjnej, rozpowszechnianej także po Gliwicach, sklep zachęca do zakupu specjalnych rolet na tablice rejestracyjne.

- Rolety „wyglądają identycznie jak standardowe ramki tablic rejestracyjnych” - czytamy w opisie produktu. Zasłony są zdalnie sterowane - wystarczy jedno naciśnięcie, by przykryć

tablice. Koszt dwóch sztuk takiego gadżetu wynosi prawie 430 zł. Jak tłumaczą sprzedający, rolety służą do uniknięcia zabrudzenia podczas przejażdżki np. po lesie.

Pomijany jest fakt, że zasłanianie tablic na dro-

gach publicznych jest niezgodne z prawem.

Nietrudno się domyślić, że zasłonięte tablice rejestracyjne mogą pomóc piratom drogowym uniknięcia identyfikacji przez fotoradary. Przydadzą się też złodziejom na stacjach paliw.

O sprawie zrobiło się głośno w ostatnich dniach. O sprytnym wynalazku dla kierowców pisała m.in. „Gazeta Wyborcza”. Próbowaliśmy skontaktować się z kierownikiem gliwickiego Selgrosa, niestety bezskutecznie. Podobnych trudności z uzyskaniem komentarza nie mieliśmy za to w gliwickiej policji.

- Naprawdę ręce opadają. Każdy z nas powinien mieć prze-

konanie, że przepisów należy przestrzegać. Producenci oraz sprzedający takie gadżety przyczyniają się do zwiększania niebezpieczeństwa na drogach. Dla chcących uniknąć fotoradarów mam jednak złą informację - fotoradary potrafią czytać dane z naklejki na przedniej szybie - wyjaśnia komisarz **Marek Słomski**, rzecznik prasowy gliwickiej policji.

Zgodnie z Kodeksem Drogowym, każda ingerencja (czyli np. zasłanianie, umieszczanie naklejek) w tablice rejestracyjne upo-

ważnia do wystawienia mandatu w wysokości 100 zł.

Jak dodaje Marek Słomski, póki co, na szczęście nie odnotowano tego typu zdarzeń na gliwickich drogach.

- W świetle prawa, sprzedaż takich zasłon nie jest niedozwolona. To taki paradoks. Możemy tylko oceniać działania sprzedawców pod względem moralno-etycznym. Przypuszczam też, że już wkrótce ustawodawca pójdzie z duchem czasu i wprowadzi stosowny zapis, który uregulowałby tę kwestię - dodaje Marek Słomski.

(mpp)

P R O M O C J A

Jedyna taka szkoła w Gliwicach

Nowoczesne technologie, najszersza oferta dydaktyczna, najlepsi lektorzy i nowo wyremontowane, gustowne sale lekcyjne – to wszystko już teraz czeka na chętnych do nauki języków obcych w budynku przy ul. Długosza 2.

- Wyjątkowość tego miejsca polega na tym, że jesteśmy szkołą w pełni multimedialną. Mamy najnowsze projektory firmy Casio oraz doskonałe oprogramowanie. Pracujemy na tablicach multimedialnych typu DualBoard. Zaletą takiej

tablicy jest to, że działa ona jakby dwutorowo, razem z oprogramowaniem wspomagającym podręcznik. Można się też nią doskonale bawić np. poprzez puszczenie filmów. Tablica właściwie funkcjonuje jako ekran komputera, który

jest widoczny dla wszystkich uczniów - wylicza **Aleksandra Sklebiec** ze szkoły MegaProgress.

Pomimo nastawienia się na nowe technologie, placówka nie rezygnuje z bardziej tradycyjnych form nauczania.

- Absolutnie nie odzegnujemy się od podręczników. Nastawiamy się na wszystkie typy słuchaczy. Przychodzi do nas nie tylko młodzież, ale też starsi kursanci. Z czego będą korzystać, zależy tylko od nich - dodaje Aleksandra Sklebiec.

Co prawda szkoła pełną parą ruszy od września, jednak już teraz jest możliwość zapisania się na letnie kursy.

Co ciekawe, w ofercie dydaktycznej szkoły znajdują się... wszystkie języki.



Szkoła mieści się w odnowionym budynku dawnej harcówki

- Będziemy uczyć wszystkich języków obcych, na wszystkich poziomach zaawansowania. Jeżeli ktoś przyjdzie i będzie chciał szwedzki dla średnio zaawansowanych, to go dostanie. Z ciekawszych języków, których chcemy nauczyć, mamy język chiński. Wiemy, że Polska otwiera się na rynek chiński, stąd pomysł, by wprowadzić ten język do naszej oferty - informuje Aleksandra Sklebiec.

Szkoła MegaProgress dysponuje ośmioma salami lekcyjnymi, które mogą pomieścić od sześciu do dziesięciu osób. Warto dodać, że profilem swojej działalności, firma

w pewien sposób nawiązuje do tradycji pięknego budynku z dawnych lat. - Ten budynek ma długą historię. Najpierw była tu szkoła

muzyczna, potem harcówka. Chcemy kontynuować tradycje edukacyjne. Stąd taki pomysł na to miejsce - twierdzi Aleksandra Sklebiec.



Wszystkie sale wyposażone są w tablice multimedialne

R E K L A M A

FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV I ALUMINIOWYCH

OKNA PCV

44-100 Gliwice,
ul. Powstańców Warszawy 3,
tel. 32 330-33-82, fax: 32 330-33-81

KOMSTA
OKNO I DRZWI

GERDA
Kup na raty

Autoryzowany
Salon Sprzedaży

CREDIT AGRICOLE